

Henrik Birch-Præst ApS

Søndermarken 27, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 37 34 78 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2020.

Henrik Birch-Præst
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Henrik Birch-Præst ApS Søndermarken 27 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 37 34 78 84
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 4. regnskabsår
Direktion	Henrik Birch-Præst
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Associerede virksomheder	Bjørn Christiansen P/S, Randers Komplementarselskabet BC ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3.124 kr. mod -3.180 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 233.136 kr. mod 438.022 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-3.124	-3.180
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	326.342	575.681
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-22.456</u>	<u>-31.658</u>
Resultat før skat	300.762	540.843
Skat af årets resultat	<u>-67.626</u>	<u>-102.821</u>
Årets resultat	<u>233.136</u>	<u>438.022</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	100.000	0
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	<u>22.536</u>	<u>330.022</u>
Disponeret i alt	<u>233.136</u>	<u>438.022</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>1.273.860</u>	<u>1.273.860</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.273.860</u>	<u>1.273.860</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.273.860</u>	<u>1.273.860</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>20.584</u>	<u>402.183</u>
Tilgodehavender i alt	<u>20.584</u>	<u>402.183</u>
Likvide beholdninger	<u>378.208</u>	<u>343</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>398.792</u>	<u>402.526</u>
Aktiver i alt	<u>1.672.652</u>	<u>1.676.386</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	50.000	50.000
4 Overført resultat	1.272.053	1.249.517
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Egenkapital i alt	1.432.653	1.407.517
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	160.619	157.255
Hensatte forpligtelser i alt	160.619	157.255
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	26.262	108.614
Anden gæld	53.118	3.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	79.380	111.614
Gældsforpligtelser i alt	79.380	111.614
Passiver i alt	1.672.652	1.676.386

Noter

	2019	2018
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.287	19.268
Andre finansielle omkostninger	4.169	12.390
	22.456	31.658
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	1.275.000	1.275.000
Kostpris 31. december 2019	1.275.000	1.275.000
Opskrivninger 1. januar 2019	-1.140	-850
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-290
Opskrivninger 31. december 2019	-1.140	-1.140
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.273.860	1.273.860
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bjørn Christiansen P/S	Randers	50 %
Komplementarselskabet BC ApS	Randers	50 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	50.000	50.000
	50.000	50.000
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	1.249.517	919.495
Årets overførte overskud eller underskud	22.536	330.022
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	100.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-100.000	0
	1.272.053	1.249.517

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
